



بسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۰ تهران
دبیرستان غیردولتی دوره دوم قوی فکر

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ * امتحانات ترم دوم (خرداد ماه ۱۴۰۰)

سوالات

نام درس: دین و زندگی ۱

نام دبیر: فرجی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۰ / ۳ / ۲۲

کلاس: دهم انسانی

زمان: ۷۵ دقیقه

صفحه: ۱ از ۲

ردیف	سوالات	بارم
۱	معاد لازمه عدل الهی در اثبات ضرورت معاد را شرح دهید.	۱
۲	چرا نباید در آراستگی ظاهری زیاده روی کرد؟	۱
۳	نظر امام علی (ع) درباره ارزش هر انسان را بنویسید.	۱
۴	نظر دین زرتشت را درباره حجاب بنویسید.	۱
۵	نفس لوآمه را تعریف کنید.	۱
۶	دینداری در اسلام بر چند پایه استوار است؟	۱
۷	پیام آیه شریفه را بنویسید. « وَ مَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهْوٌ وَ لَعِبٌ وَ إِنَّ النَّارَ الْآخِرَةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ لَوْ كَانُوا يَعْلَمُونَ »	۱
۸	قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را در چه چیزی می دانست؟	۱
۹	دیدگاه منکرین به معاد را توضیح دهید.	۱
۱۰	خداوند با چه هدفی سرمایه ها را در اختیار انسان قرار داده است؟	۱
۱۱	برخی از نشانه های تداوم ارتباط انسان با عالم دنیا بعد از مرگ را بنویسید.	۱
۱۲	در مرحله اول قیامت چه حوادثی اتفاق می افتد؟	۱
۱۳	نامه عمل انسان با نامه های ثبت شده در دنیا چه تفاوت اساسی دارد؟	۲

۰/۵ ملامت گری خویشتن به هنگام ارتکاب گناه، برخاسته از سرمایه معرفی شده در کدام عبارت مبارک است و در پی جبران گناه بر آمدن، حاکی از کدام ودیعه الهی در وجود انسان می باشد؟

الف) « و نفس ما سواها فالهمها فجورها و تقواها » - « و لا اقسام بالنفس اللوامه »

ب) « و نفس ما سواها فالهمها فجورها و تقواها » - « و نفس ما سواها »

ج) « و لا اقسام بالنفس اللوامه » - « و لا اقسام بالنفس اللوامه »

د) « و لا اقسام بالنفس اللوامه » - « و نفس ما سواها »

۰/۵ در قرآن کریم، آن چه در دنیا به انسان ها داده شده، چه نامیده شده است و آنان که تنها اعطای نیکی در دنیا را از خداوند می خواهند، چه فرجام شومی دارند؟

الف) کالای زندگی دنیا و آرایش آن - با خواری و سرافکندگی وارد جهنم می شوند.

ب) نعمت و پاداش دنیا - در آخرت هیچ بهره ای ندارند.

ج) کالای زندگی دنیا و آرایش آن - در آخرت هیچ بهره ای ندارند.

د) نعمت و پاداش دنیا - با خواری و سرافکندگی وارد جهنم می شوند.

۰/۵ مطابق آیات قرآن، عبارت شریفه « کلا انها کلمه هو قائلها » پاسخ خداوند به چه کسانی است؟

الف) کافرانی که می خواهند باز راه گذشته را پیش گیرند.

ب) کافرانی که محیط را عامل گمراهی خود می دانند.

ج) مشرکانی که ادعا می کنند خداوند عمر کافی به آن ها نداده است.

د) مشرکانی که پس از مرگ، تقاضای بازگشت دارند.

۰/۵ زمینه این سخن شیطان که می گوید « البته من بر شما تسلطی نداشتم؛ فقط شما را به گناه دعوت کردم » مربوط به کدام یک از عبارات زیر می باشد؟

الف) و شیطان هر کاری را که [گناهکاران] می کردند در نظرشان زینت داد.

ب) دشمن ترین دشمن تو همان نفسی است که در درون توست.

ج) ما راه را به او نشان دادیم یا سپاس گزار خواهد بود و یا ناسپاس.

د) خداوند آن چه در آسمان ها و زمین است، برای انسان آفریده است.

« موفق باشید »